
JORNAL O ALTO URUGUAI
8 DE MAIO DE 202140

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2021

OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Material de Genético. ABERTURA: 
Dia 24.05.2021, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. 
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas no setor de licitações 
ou através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212.

Caiçara, 05/05/2021.
DIRCEU ANTÔNIO STEFANELLO - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

EDITAL N.º01/2021
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 

CREDENCIAMENTO
OBJ: CREDENCIAMENTO DE LABORA-
TÓRIOS, PARA REALIZAÇÃO DE EXA-
MES LABORATORIAIS (TABELA SUS). 
ABERT 02.06.2021, 09h. LOCAL: LO-
CAL: Prefeitura Municipal, Setor Licita-
ções, Rua Cuba, 64. Demais Informações 
e cópias do Edital poderão ser adquiridas 
no setor de licitações ou através do site 
www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo 
telefone: 55. 3738.1212.

Caiçara, 05/05/2021.

DIRCEU ANTÔNIO STEFANELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2020
Registro de Preços para Aquisi-
ção de Pneus Novos. Propostas até 
20/05/2021, às 13:29h no www.
bllcompras.com. Etapa de Lances: 
20/05/2021, às 13:30h. Edital: www.bll-
compras.com ou www.planalto.rs.gov.
br no Portal de Transparência. Infor-
mações: (55)3794-1133. Planalto, RS, 
07/05/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº14/2021. Tipo: Menor preço por item, Objeto: Contratação de Em-
presa para prestação de serviço de transporte de passageiros com capacidade mínima de 
42 passageiros para atender as demandas do Município de Rodeio Bonito -RS. Abertura: 
18/05/2021 às 09:00. Informações e cópia do edital na Avenida do Comércio, 196 Centro 
Rodeio Bonito - RS, pelo fone (055) 3798 – 1155 ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br. 

Rodeio Bonito - RS, 06 de maio de 2021.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE ANULAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 68/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, comunica a ANULAÇÃO do Processo Licita-
tório 68/2021, Pregão Presencial nº 12/2021, o qual visa a contração de empresa para 
prestar serviço de perfuração de poço tubular profundo (poço artesiano) na Linha Barra 
do Braga, neste município, compreendendo: elaboração de projeto e perfuração do poço, 
revestimento e proteção sanitária, teste de vazão e análise da qualidade da água, manuten-
ção e atualização do banco de dados hidrogeológico do estado, bem como o fornecimento 
de todo o material e equipamentos necessários para execução dos serviços, conforme 
Termo de Convênio FPE 2849/2020- PROA 20/2200-0001870-4. Demais Informações 
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou 
pelo fone (55)3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 05 de Maio de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS 
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

I- CONTRATOS MÊS ABRIL DE 2021. 
Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.
01) CONTRATO 62/2021 Objeto:contratação de empresa para prestar serviços de recapagem e vulcanização de pneus dos veículos 
e máuinas da Secretaria Municipal de Obras e Agricultura, cfe PP SRP 59/2020. Contratada: Altamir Marcelo Zimmermann ME R$ 
2.830,00.. 02) CONTRATO 63/2021. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação dos alunos 
da Rede Municipal de Ensino, cfe. Chamada Pública 02/2021 Contratada: Cooperativa dos Produtores Rurais da Agricultura Familiar 
de Frederico Westphalen. R$ 245.246,00. 03) CONTRATO 64/2021. Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de  
manutenção de sinalização viária horizontal mecanizada, com fornecimento dos materiais de sinalização (tintas, solvente, microesfera de 
vidro) e demais insumos, ferramentas e equipamentos específi cos, veículos, máquinas de demarcação viária, mão de obra e transporte. 
cfe PP SRP  41/2020. Contratada: Supertintas Ind. E Comércio de Tinta Ltda. R$ 26.720,00. 04) CONTRATO 65/2021. Objeto: aquisição 
de jalecos aberto com botão e calça com elástico e cordão para a Unidade de Pronto Atendimento- UPA. cfe Dispensa de Licitação 
13/2021. Contratada: ERF Industria de Confecções Eireli R$ 8.600,00. 05) CONTRATO 66/2021. Objeto: contratação de empresa para 
prestar serviço de recapagem e vulcanização de pneus dos veículos e máquinas da Secretaria Municipal de Obras e Agricultura, cfe PP 
SRP  59/2020. Contratada: Altamir Marcelo Zimmermann ME. R$ 11.144,00. 06) CONTRATO 67/2021. Objeto: contratação de empresa 
para prestar serviço de recapagem e vulcanização de pneus dos veículos e máquinas da Secretaria Municipal de Obras e Agricultura, 
cfe PP SRP  59/2020. Contratada: J.D.M Beccon & Cia Ltda. R$ 2.190,00. 07) CONTRATO 68/2021. Objeto: Contratação de Empresa 
para elaboração de Projeto de Licenciamento Florestal para corte de 06(seis) árvores nativas localizadas na Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Duque de Caxias, situada  no Bairro São Cristovão,  neste Município, cfe Dispensa de Licitação 14/2021. Contratada: Silva & 
Vendrusculo Ltda. R$ 600,00. 08) CONTRATO 69/2021. Objeto: aquisição de peças e serviços de mão de obra para realizar conserto do 
motor da retro escavadeira JCB  P4000, cfe PP 10/2021. Contratada: Fernando Garbin Eireli Me. R$ 9.900,00. 09) CONTRATO 70/2021. 
Objeto: Contratação de Empresa para Elaboração de Projeto de entrada de Energia Elétrica da Creche- EMEI São Cristovão,  situada no 
Bairro São Cristovão, cfe Dispensa de Licitação 15/2021. Contratada: Cantarelli & Vissotto Engenharia Ltda R$ 3.500,00. 10) CON-
TRATO 71/2021. Objeto: aquisição de testes rápidos para o COVID IGG/IGM, cfe Dispensa de Licitação 16/2021. Contratada: New Life 
Representações Comercial de Produtos Equipamentos e Materiais Eireli. R$ 12.900,00 11) CONTRATO 72/2021. Objeto: aquisição de 
equipamentos destinados a Secretaria Municipal da Saúde, cfe Pregão Eletronico 21/2021. Contratada: Medeiros de Oliveira Informatica 
Ltda ME. R$ 92.616,00. 12) CONTRATO 73/2021. Objeto: aquisição de equipamentos destinados a Secretaria Municipal da Saúde, cfe 
Pregão Eletronico 21/2021. Contratada: M.H.M. do Couto Comercial. R$ 2.900,00. 13) TERMO DE CREDENCIAMENTO 01/2021. Objeto: 
Credenciamento de instituição fi nanceira, para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas municipais 
por meio de Guia de recolhimento municipal em padrão FEBRABAN, cfe Chamamento Pub. 01/2021 e Inexg Licitação 04/2021. Creden-
ciada: Banco do Brasil S.A. R$ Item 01 R$ 1,76, Item 02 R$ 2,21, Item 04 R$ 1,92 e Item 05 R$ 1,75. 14) TERMO DE CREDENCIAMENTO 
02/2021. Objeto: Credenciamento de instituição fi nanceira, inclusive cooperativa de credito, para prestação de serviços bancários de 
recolhimento de tributos e demais receitas municipais por meio de Guia de recolhimento municipal em padrão FEBRABAN, cfe Chama-
mento Pub. 01/2021 e Inexg Licitação 05/2021. Credenciada: Banco Cooperativo Sicredi S.A. R$ Item 01 R$ 1,76, Item 02 R$ 2,21, e 
Item 05 R$ 1,75. 15) TERMO DE CREDENCIAMENTO 03/2021. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de elaboração e atualização de cálculos judiciais, cfe Chamamento Pub. 03/2016 e Inexg Licitação 06/2021. Credenciada: Leonardo 
Santos do Rosário ME. R$ 200,00. 16) TERMO DE CREDENCIAMENTO 04/2021. Objeto: Credenciamento de instituição fi nanceira, para 
prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas municipais por meio de Guia de recolhimento municipal 
em padrão FEBRABAN, cfe Chamamento Pub. 01/2021 e Inexg Licitação 07/2021. Credenciada: Banco do Estado do Rio Grande do Sul 
SA. R$ Item 01 R$ 1,76, Item 02 R$ 2,21, Item 03 R$ 2,13, Item 04 R$ 1,92 e Item 05 R$ 1,75. 
02) Aditivos Contratuais - 1) Nº V ao C. 302/2017. Objeto: prorrogação da vigência do contrato administrativo até 21/11/2021. Con-
tratada: Ponto Norte Comunicação Ltda. 2) Apostilamento Nº IV ao C. 68/2017. Objeto: reajuste no valor mensal Contratada: Servpref 
Serviços de Logistica para Saúde Ltda EPP. R$ 3.313,31 mensal. 3) Nº V ao C. 87/2017. Objeto: prorrogação da vigência por mais 12 
meses, até 24/04/2022 Contratada: V $ S Assessoria e Consultoria S/S Ltda Me. 4) Nº IV ao C. 501/2019. Objeto: prorrogação do prazo 
de execução por mais 4 meses, até 06/08/2021 Contratada: Sergio Ribas Semeler Empreendimentos Imobiliarios Eireli Me. 5) Nº I ao C. 
32/2021. Objeto: Supressão de quantitativo de itens e valor  . Contratada: Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda. R$ 6,70. 6) Nº 
I ao C. 26/2021. Objeto: Supressão de quantitativo de itens e valor. Contratada: Cristal Distribuidora de Medicamentos Ltda. R$ 7,40  . 
7) Nº III ao C. 59/2020. Objeto: Suspensão do prazo de vigência e serviços  Contratada:Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – 
SENAC AR/RS. 8) Nº IV ao C. 246/2020. Objeto: praralização do prazo de execução serviços  Contratada: Sidinei Moreira Pinturas Eirelli.  
9) Nº III ao C. 175/2018. Objeto: prorrogação vigência por mais 12 meses, até 25/04/2022. Locador: José Antonio Caeran 10) Nº I ao C. 
07/2021. Objeto: supressão de quantitativo de item e valor.  Contratada: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda R$ 50,40. 
10) Nº I ao Contrato 27/2021. Objeto: supressão de quantitativo e valor no contrato  Contratada:Grams & Grams Ltda. R$ 22,80. 11) Nº 
II ao Contrato 359/2019. Objeto: prorrogação do prazo de execução (90 dias)  Contratada:Construtora Santa Vitória Ltda EPP. 12) Nº IV 
ao Contrato 92/2017. Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12 meses  Contratada:VirtualBit Serviços em Informática Ltda ME. 13) 
Nº III ao Contrato 263/2020. Objeto: suspensão prazo de execução Contratada:Construtora e Incorporadora Palmitinho Ltda. 14) Nº IV ao 
Contrato 263/2020. Objeto: reinicio, restituição de 7 dias, prorrogação do prazo de execução por mais 30 dias e reequilíbrio econômico 
fi nanceiro conforme tabela Contratada:Construtora e Incorporadora Palmitinho Ltda.R$ 43.415,29

Frederico Westphalen (RS), 05/05/2021.
JOSÉ ALBERTO PANOSSO - Prefeito Municipal

  REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
    ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
    Comarca e Município de SEBERI RS 

 

R e g i s t r o  d e  I m ó v e i s 
Juliano Felipiaki – Registrador Designado 

 

E D I T A L  DE  LOTEAMENTO 
                          
  JULIANO FELIPIAKI, Oficial Registrador Designado do Serviço de Registro de 
Imóveis da cidade de Seberi/RS; FAZ SABER a quem interessar possa, que os proprie-
tários: ADÃO IVANOR DO PRADO, CPF nº 385.046.850-04, casado com VERA LUCIA 
MORITZEN DO PRADO, CPF nº 422.278.440-00, brasileiros, residentes e domiciliados  
na Rua Dr. Julio de Castilhos, nº 202, centro, nesta cidade; MANOEL JACI DO PRADO, 
CPF nº 061.587.810-53, casado com IBRAIMA BORBA DO PRADO, CPF nº 
883.294.960-15, brasileiros, residentes e domiciliados  na Rua José Bonifácio, nº 770, 
centro, nesta cidade; MARIA ELIA DO PRADO CAMPOS, CPF nº 946.828.870-68, bra-
sileira, viúva, residente e domiciliada na Rua Getúlio Primo Pertile, nº 158, São Luiz, 
nesta cidade; ODILA PEREIRA DOS REIS, CPF nº 615.218.840-72, brasileira, viúva, 
residente e domiciliada na Rua Pinheiro Machado, nº 903, nesta cidade; JUDITE DO 
PRADO BORBA, CPF nº 394.074.460-34, brasileira, viúva, residente e domiciliada na 
Rua Getúlio Primo Pértile, São Luiz, nesta cidade; LEDINA PEREIRA DE AVILA, CPF 
nº 887.968.500-78, brasileira, viúva, residente e domiciliada na Linha Nova, interior, nes-
te município; NADIR PEREIRA DA SILVA, CPF nº 457.817.880-34, casada com WIL-
SON SABINO DA SILVA, CPF nº 201.632.820-72, brasileiros, residentes e domiciliados  
na Rua Getulio Primo Pertile, nº 89,  São Luiz, nesta cidade; EVA PEREIRA ZMINKO, 
CPF nº 525.632.000-91, casada com BENTO JORGE ZMINKO, CPF nº 200.633.180-91, 
brasileiros, residentes e domiciliados  na Rua Getulio Primo Pertile, nº 96, São Luiz, nes-
ta cidade; NEUSA DE FATIMA DO PRADO PEREIRA, CPF nº 662.238.300-68, casada 
com JOSE ROGERIO SILVA DA SILVA, CPF nº 363.571.460-72, brasileiros, residentes 
e domiciliados  na Rua Herminia V. Mazzon, nº 073,  São Luiz, nesta cidade; e, LUCE-
VAL DO PRADO PEREIRA FILHO, CPF sob nº 474.197.090-68, brasileiro, separado, 
residente e domiciliado na Rua José Bonifácio, nº 704, São Luiz, nesta cidade; requere-
ram o depósito dos documentos e o registro do Loteamento denominado “LOTEAMEN-
TO RESIDENCIAL LUCEVAL JOSÉ DO PRADO PEREIRA”, situado na Rua Getulio 
Primo Pertile, Bairro São Luiz, perímetro urbano, na cidade de Seberi/RS, tendo por ob-
jeto o imóvel de sua propriedade, ou seja: Uma fração de terras com área de 
26.028,63m², que após o devido registro ficará assim constituída: área de lotes: 
14.826,77m², área de ruas: 4.573,34m², área remanescente’: 6.628,52m², área verde e 
área institucional para equipamentos urbanos e comunitários: dispensada pela Lei Muni-
cipal nº 3.831/2014 e ADIM nº 70078464237. 

O imóvel retro citado, encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serven-
tia Registral sob nº 12.755, livro 2-RG. 
 Faz saber, outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departa-
mento Ambiental do Município de Seberi/RS. A documentação está à disposição de 
qualquer interessado direta ou indiretamente, para impugnação caso desejar, nesta ser-
ventia, situada na Travessa Roberto Schmidt, 92, centro, Seberi/RS, pelo prazo de 15 
dias a partir da última publicação deste Jornal, caso não sobrevenha nenhuma impug-
nação, o mesmo será registrado na forma da Lei.   

O Referido é Verdade, dou Fé. 
SEBERI/RS, 29 de abril de 2021. 

                                            
                                                 JULIANO FELIPIAKI 
                                           Oficial Registrador 

 
 


